GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr

Mmax

PORTARIA Nº 0328 - SESAU/2020.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,

RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a 2ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de profissionais da área de saúde publicado no Diário Oficial
do Estado (DOE) Nº 3623 de 13/12/2019, bem como do Adendo Esclarecedor do
EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado publicado no
DOE nº 3625 de 17 de dezembro de 2019.

Ord. NOME CARGO CPF MUNICÍPIO N.E.P NOTA CLASSIF. HORÁRIO

1 ANNA PAULA IORIS ARAUJO ENFERMEIRO 004.148.352-
98

BOA VISTA 12 24 78º 8 às 9 horas

2 ANTONIO GOMES AGUIAR ENFERMEIRO
489.259.933-

68 BOA VISTA 9 24 79º 8 às 9 horas

3 BRUNA DA COSTA OLIVEIRA LIMA ENFERMEIRO
969.027.362-

00
BOA VISTA 12 22 85º 8 às 9 horas

4 EDGARD PACITO JUNIOR ENFERMEIRO
000.223.441-

60
BOA VISTA 24 24 76º 8 às 9 horas

5 GENECI REIS DOS SANTOS ENFERMEIRO 985.173.172-
20

BOA VISTA 18 22 83º 8 às 9 horas

6
HILDA LUIZA VASQUES
NASCIMENTO ENFERMEIRO 802.350.472.20 BOA VISTA 18 24 77º 9 às 10 horas

7
JOYCE PENELOPE RODRIGUES DE
CABRERA

ENFERMEIRO 851794852-15 BOA VISTA 18 22 82º 9 às 10 horas

8 LINDOMAR DA SILVA ENFERMEIRO
382.931.022-

68
BOA VISTA 9 23 81º 9 às 10 horas

9
LUZIA NOGUEIRA  DA MACENA
PINTO ENFERMEIRO

561.554.401-
91 BOA VISTA 12 22 84º 9 às 10 horas

10
MAIRA IZABELLE FERNANDES DA
SILVA

ENFERMEIRO
841.944.802-

87
BOA VISTA 9 22 86º 9 às 10 horas

11 SAMIRA CRISTINA TORRES CASTRO ENFERMEIRO
688.274.152-

20
BOA VISTA 9 25 74º 10 às 11 horas

12 THIAGO THAYRY DE SOUZA
ARAUJO

ENFERMEIRO 019.065.982-
31

BOA VISTA 9 25 75º 10 às 11 horas

13 VALDIANE GOMES DA SILVA ENFERMEIRO
842.602.702-

49 BOA VISTA 18 23 80º 10 às 11 horas

14 FRANCISCO SOARES SILVA ENFERMEIRO 804800633-20 CARACARAÍ 0 6 5º 10 às 11 horas

15 CLAUDIA RAYANES DE CARVALHO ENFERMEIRO
013.528.272-

12
RORAINÓPOLIS 0 14 16º 10 às 11 horas

16
MARIA FRANCISCA  DE SOUZA
TORRES

ENFERMEIRO
731.326.402-

04
RORAINÓPOLIS 9 13 17º 11 às 12 horas

17 PATRICIA SUELEM MONTERIO DA
SILVA

ENFERMEIRO 787.931.062-
20

RORAINÓPOLIS 3 17 14º 11 às 12 horas

18 SÔNIA DOS SANTOS ENFERMEIRO
326.102.891-

20 RORAINÓPOLIS 3 14 15º 11 às 12 horas

19 THAYNÁ RUFINO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO
002.009.112-

84
RORAINÓPOLIS 6 12 18º 11 às 12 horas

20 LARRY KADASHI MARQUES DA FARMACÊUTICO 521782692-49 ALTO ALEGRE 12 14 1º 11 às 12 horas

GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr

Mmax

SILVA

21 ELAINE VITORINO LIMA FARMACÊUTICO 510832302-63 BOA VISTA 24 27 9º 11 às 12 horas

22 ALIONEUDE RODRIGUES DA COSTA
DANTAS

TÉC. EM ENFERMAGEM 598118202-44 BOA VISTA 10 28 209º 8 às 9 horas

23 ANTONIA ALVES DOS SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM 799639192-00 BOA VISTA 15 27 215º 8 às 9 horas

24 ARLENE MENDES BARBOSA TÉC. EM ENFERMAGEM 969935702-97 BOA VISTA 10 30 194º 8 às 9 horas

25 CLAUDENETE DE SOUZA BARROS TÉC. EM ENFERMAGEM 816267892-15 BOA VISTA 10 28 212º 8 às 9 horas

26 CRISTIANE CHAVES DE SOUZA TÉC. EM ENFERMAGEM 619500922-91 BOA VISTA 20 28 207º 8 às 9 horas

27 DANIELE DOS SANTOS BARBOSA TÉC. EM ENFERMAGEM 025039262-31 BOA VISTA 15 29 205º 9 às 10 horas

28 DEYRMYSSON DA SILVA SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM 631969302-97 BOA VISTA 10 30 190º 9 às 10 horas

29 EDJANE DA SILVA BARROS TÉC. EM ENFERMAGEM 100469794-50 BOA VISTA 10 30 195º 9 às 10 horas

30 ELIVELTON SANTOS DE OLIVEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 031076852-75 BOA VISTA 10 30 197º 9 às 10 horas

31 EMYLY GENAINE LOPES BEZERRA TÉC. EM ENFERMAGEM 839173902-30 BOA VISTA 20 30 185º 9 às 10 horas

32 EUNICE DE SOUZA FELICIO TÉC. EM ENFERMAGEM 982986232-15 BOA VISTA 20 30 187º 10 às 11 horas

33 GEREMIAS ALMEIDA DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 386232732-00 BOA VISTA 20 26 217º 10 às 11 horas

34 GESSIANE DOS SANTOS SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 012096212-82 BOA VISTA 10 30 196º 10 às 11 horas

35 GILCE BARRETO DE SAUZA TÉC. EM ENFERMAGEM 722023002-87 BOA VISTA 15 29 204º 10 às 11 horas

36 GLAUKE HENRIQUE SOUZA LIMA TÉC. EM ENFERMAGEM 792662012-68 BOA VISTA 15 27 216º 10 às 11 horas

37 GLEIDSON LOPES RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM 683779402-72 BOA VISTA 18 28 208º 11 às 12 horas

38 HEGLEN RENIELE ANDRADE DA
SILVEIRA

TÉC. EM ENFERMAGEM 890584102-64 BOA VISTA  10 26 219º 11 às 12 horas

39 IVANIR DA SILVA MAGALHAES TÉC. EM ENFERMAGEM 509807422-34 BOA VISTA 25 29 200º 11 às 12 horas

40 JACYRA PINTO DE SOUZA TÉC. EM ENFERMAGEM 201135362-91 BOA VISTA 25 29 198º 11 às 12 horas

41 JOAO DE ALMEIDA PAIXAO FILHO TÉC. EM ENFERMAGEM 862209002-78 BOA VISTA 10 28 211º 11 às 12 horas

42 KAROLINE ITACIARA IZIDIO
VENANCIO

TÉC. EM ENFERMAGEM 946492602-30 BOA VISTA 10 28 213º 12 às 13 horas

43 LIGIANE LIMA MIRANDA TÉC. EM ENFERMAGEM 758134322-72 BOA VISTA 10 30 192º 12 às 13 horas

44 MARCOS FREITAS SÁ TÉC. EM ENFERMAGEM 648185942-53 BOA VISTA 20 26 218º 8 às 9 horas

45 MARCOS JANDER COSTA DA
COSTA

TÉC. EM ENFERMAGEM 820359202-30 BOA VISTA 25 27 214º 8 às 9 horas

46 MARIA ROSA PEREIRA DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 508502292-00 BOA VISTA 10 30 189º 8 às 9 horas

47 MARIA MACIANE LOPES DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 017138102-55 BOA VISTA 10 26 220º 8 às 9 horas

48 MIDIAN NASCIMENTO CAMPOS TÉC. EM ENFERMAGEM 709298902-72 BOA VISTA 20 28 206º 8 às 9 horas

49 RAPHAELA SILVA DE OLIVEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 757197202-78 BOA VISTA 10 30 193º 9 às 10 horas

50 RAQUEL MESQUITA MENDES TÉC. EM ENFERMAGEM 664860332-15 BOA VISTA 25 29 201º 9 às 10 horas

51 RENISON QUEIROZ DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 904530772-34 BOA VISTA 20 30 186º 9 às 10 horas

52 ROSIANE OLIVEIRA DE JESUS TÉC. EM ENFERMAGEM 442352592-53 BOA VISTA 15 29 203º 9 às 10 horas

53 SONIA MARIA DA SILVA SIMAS TÉC. EM ENFERMAGEM 383190472-34 BOA VISTA 25                                                                                           29 199º 9 às 10 horas

54 TAILANYA DO NASCIMENTO COSTA TÉC. EM ENFERMAGEM 523936402-82 BOA VISTA 10 94 191º 10 às 11 horas

GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr

Mmax

55 VANUZIA VERAS DE LIMA TÉC. EM ENFERMAGEM 004041782-43 BOA VISTA 25 29 202º 10 às 11 horas

56 VERA LUCIA DE ARAUJO PEREIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 225359342-72 BOA VISTA 10 30 188º 10 às 11 horas

57 WALCIRIA DOS SANTOS
GUIMARAES

TÉC. EM ENFERMAGEM 719675831-34 BOA VISTA 10 28 210º 10 às 11 horas

58 RAIZA ARAUJO SOUZA SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM 012107672-52 CARACARAÍ  30 44 6º 10 às 11 horas

59
DENISON WILHIAM DA COSTA
BEZERRA TÉC. EM ENFERMAGEM 790704342-53

MALOCA DA
BARATA 20 28 5º 11 às 12 horas

60 ERLANE BRITO DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 655249502-15
MALOCA DA

BARATA
20 26 6º 11 às 12 horas

61 CHARLES MARINHO PEREIRA TÉC. EM ENFERMAGEM 990837362-53 RORAINÓPOLIS 10 30 20º 11 às 12 horas

62
CLENILDA CAVALCANTE DE
ALMEIDA

TÉC. EM ENFERMAGEM 002291381-52 RORAINÓPOLIS 10 30 19º 11 às 12 horas

63 JULIANA CARDOSO DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 004036202-79 RORAINÓPOLIS 25 27 22º 11 às 12 horas

64 LEILA GONÇALVES SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 677594672-49 RORAINÓPOLIS 30 30 18º 12 às 13 horas

65 MAYARA ALINE SILVA DE FREITAS TÉC. EM ENFERMAGEM 015731692-00 RORAINÓPOLIS 10 30 21º 12 às 13 horas

66 ELIZANGELA GOMES FERREIRA TÉC. EM LAB.DE ANÁL. CLÍN. 573668882-49 BOA VISTA 10 42 14º 12 às 13 horas

67 VALBER SOUSA LIMA TÉC. EM LAB.DE ANÁL. CLÍN. 551171393-72 BOA VISTA 40 42 13º 12 às 13 horas

68 OTAVIO LACERDA DE PAULA TÉC. EM RADIOLOGIA
323.403.032-

49
SÃO LUIZ DO

ANAUÁ
0 12 2º 12 às 13 horas

Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se em 01/04/2020,
impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar aglomerações, em atendimento
às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na sede da Escola Técnica do SUS – ETSUS,
munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:
 cópia da cédula de identidade e CPF
  cópia de comprovante de residência atualizado
 cópia de PIS/PASEP
  comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil
  Laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área
 cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para

candidatos com vínculo precário (contrato temporário ou cargo comissionado)
Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos
interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação
determinado implicará na assinatura de Termo de Desistência, conforme Edital.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será a Escola Técnica de Saúde do SUS –
ETSUS, localizada à Rua Uraricoera, 1346 – São Vicente, CEP- 69.303-453, Boa Vista, Roraima
no horário de 08:00 às 13:00 horas.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de

24/03/2020.
Boa Vista/RR,  23 de março de 2020.

PATRÍCIA RENOVATO DE OLIVEIRA FREITAS

Secretária Adjunta de Estado da Saúde de Roraima